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Op 16 maart 2022 is voor de gemeenteraad de verkiezing gehouden. In de 

gemeente Groningen zijn 45 zetels te verdelen. In totaal zijn 194.113 

stemgerechtigden opgeroepen waarvan 105.547 mensen een stembiljet in de 

stembus hebben gedaan of laten doen. Hiervan waren er 105.110 met een stem op 

een partij, terwijl de rest of blanco (222 biljetten) of ongeldig (215) was. 

 

Opkomstpercentage 

In de figuur ziet u de opkomstpercentages van gemeenteraadsverkiezingen vanaf 

1982, (de drie fusiegemeenten tot en met 2018) vergeleken met Nederland. Het 

opkomstpercentage in Groningen was 54,4 procent (105.547 van de 194.113 

stemgerechtigden). Dat levert een hogere opkomst op dan landelijk (nog niet 

definitief, schatting 51,0%). De opkomst in Groningen in 2022 is ook hoger dan de 

44,1% opkomst in 2018.  

 

Opkomstpercentages van de verkiezingen:  

 

 

 

 

Stemverdeling 

Er deden aan deze raadsverkiezingen 16 partijen mee, dat zijn er drie meer dan in 

2018. De Stadspartij, 100% Groningen en de Sportpartij zijn samengegaan tot de 

Stadspartij 100% Groningen. De partij voor de Zuinigheid, de Partij voor het Noor-

den, Forum voor Democratie, BV NL en blanco lijst 16 (Lijst Teunis Dokter) deden 

voor het eerst mee. 

 

Percentage stemmen per partij, 2018 en 2022 en absoluut aantal stemmen, 2022 

 2018 2022 2022, abs. 

Groen Links 21,0 17,8 18.669 

PvdA 13,0 11,8 12.434 

D66 10,7 10,5 10.986 

Partij vd Dieren 6,6 9,3 9.730 

Stadspartij 100% Groningen 11,7 9,2 9.689 

SP 9,5 8,2 8.631 

VVD 8,9 7,5 7.860 

Student en Stad 3,4 6,3 6.607 

Chr. Unie 6,7 5,1 5.344 

CDA 5,4 5,0 5.243 

Partij vh Noorden  4,1 4.282 

PVV 3,3 2,1 2.234 

FVD  1,7 1.751 

BVNL  0,8 844 

Partij vd Zuinigheid  0,7 706 

Lijst 16 (Teunis Dokter)  0,1 100 

 

 

Ten opzichte van 2018 zien we enkele opvallende verschillen. GroenLinks heeft tus-

sen 2018 en 2022 twee zetels verloren maar de partij blijft wel de grootste partij. 

Ook de PvdA heeft verloren ten opzichte van 2018. De grootste winst boekten de 
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Partij voor de Dieren en Student en Stad. De voor de gemeente nieuwe Partij voor 

het Noorden heeft ruim 4 procent van de stemmen gekregen. 

 

Zetelverdeling 

In onderstaande tabel ziet u de zetelverdeling van 2022 vergeleken met die van 

2018. De figuur laat de zetelverdeling met ingang van 2022 zien van de 45 

raadszetels van de gemeente Groningen vergeleken met de verdeling in 2018. 

GroenLinks levert twee zetels in. De Partij voor het Noorden komt met twee zetels 

nieuw in de raad. De partijen FvD, BVNL, de partij voor de Zuinigheid en lijst 16 

hebben niet genoeg stemmen gekregen voor een raadszetel.  

 

Zetelverdeling in 2018 en 2022. 

 2018 2022 

Groen Links 11 9 

PvdA 6 6 

D66 5 5 

Partij vd Dieren 3 4 

Stadspartij 100% Groningen 1) 4 4 

SP 5 4 

VVD 4 3 

Student en Stad 1 3 

Christen Unie 3 2 

CDA 2 2 

Partij vh Noorden  2 

PVV 1 1 

1) Stadspartij en 100% Groningen, beide vanaf 2018 met twee zetels in de raad, zijn samen-

gegaan tot Stadspartij 100% voor Groningen. 

 

 

 

 

 

Zetelverdeling gemeenteraad Groningen, 2018 en 2022 

 

 

Zittend college 

De collegepartijen GroenLinks, PvdA, D66 en ChristenUnie hadden in 2018 

gezamenlijk een meerderheid van 25 van de 45 zetels. Deze coalitie heeft haar 

meerderheid nipt verloren, ze komen nu samen uit op 22 zetels,  
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Grootste partij in de wijken. 

GroenLinks is in een groot aantal wijken de grootste partij. Zie de figuur waarin per 

wijk is aangegeven wat de grootste partij is qua aantal stemmen. Voor de bereke-

ning van de grootste partij zijn de stembureaus op Zernike en op het Hoofdstation 

niet meegeteld omdat deze stembureaus niet in woonwijken liggen. 

 

Figuur: grootste partij per wijk 

 

 

Uitslagen per stembureau 

De uitslagen per stembureau staan in de bijlagen, eerst het absoluut aantal stem-

men op partijen, daarna de percentages.  

 

 

Gemeenten in de regio 

Van de gemeenten in de regio Groningen-Assen hebben we de zetelverdeling van 

2018 en 2022 in een aantal grafieken weergegeven. De volgorde van de partijen in 

de grafieken is die van de meeste stemmen in 2022. 

 

Zetels Assen, 68.950 inwoners, 33 zetels 

Opkomst 51,5% 
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Zetels Het Hogeland, 48.005 inwoners, 29 zetels 

Opkomst 58,9% 

 
 

Zetels Midden-Groningen 60.890 inwoners, 33 zetels 

Opkomst 51,5% 

 

Zetels Noordenveld, 34.195 inwoners, 23 zetels 

Opkomst: 58,9% 

 
 

 

 

Zetels Tynaarlo, 31.235 inwoners, 23 zetels 

Opkomst: 61,2% 
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Zetels Westerkwartier, 64.300 inwoners, 33 zetels 

Opkomst: 58,0% 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 2 4 6 8 10 12

VZ Westerkwartier

Christen Unie

Groen Links

CDA

PvdA

Sterk westerkwartier

VVD

D66

50Plus

2018

2022

Onderzoek, Informatie en Statistiek  

Bezoekadres     T  (050) 367 5630 

Trompsingen 29  9724DA Groningen   E  ois@groningen.nl 

Postadres    I  www.oisgroningen.nl 

Postbus 30026 9700RM Groningen   Twitter  @basisvoorbeleid 
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Bijlage: absoluut aantal stemmen per stembureau               

                   
nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Chris-

ten 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

                   

 TOTAAL  18669 12434 10986 8631 7860 5344 9730 5243 9689 6607 2234 706 4282 1751 844 100 

101 GRID Grafisch Museum Groningen Centrum 118 56 72 29 33 11 53 24 44 127 7 4 7 6 7 0 

102 Gemeente, locatie Kreupelstraat Centrum 94 35 53 14 31 8 38 26 42 131 6 4 8 7 3 0 

103 Gemeente, locatie Kreupelstraat Centrum 104 44 62 15 30 6 38 17 29 150 7 4 13 6 3 0 

104 Der Aa-kerk Centrum 136 58 62 19 38 7 57 13 45 167 9 2 7 8 3 0 

105 Der Aa-kerk Centrum 135 53 59 18 39 16 56 17 31 179 5 4 16 9 2 0 

106 Der Aa-kerk Centrum 136 62 78 20 40 15 58 17 30 135 11 3 8 11 5 0 

107 Doopsgezinde Kerk Centrum 159 52 101 38 49 20 76 19 41 129 6 6 16 8 4 0 

108 Harmoniecomplex (RUG Centrum 120 59 57 13 27 6 38 21 26 113 3 2 3 6 2 0 

109 Harmoniecomplex (RUG Centrum 114 54 52 18 22 7 36 10 23 117 4 7 11 5 1 1 

111 Gymzaal Violenstraat Centrum 136 57 66 38 24 13 79 7 29 55 3 6 12 9 6 0 

112 Gymzaal Violenstraat Centrum 104 44 58 51 30 12 71 17 29 65 7 3 5 9 2 2 

113 Nieuwe Kerk Centrum 264 110 127 73 48 30 160 30 69 124 11 4 26 13 7 1 

114 The Student Hotel Centrum 198 74 100 28 60 20 85 11 50 95 2 4 18 6 5 0 

131 Jeruzalemkerk Centrum 100 46 52 30 20 20 48 22 25 72 5 2 9 11 3 1 

132 Gymzaal Nieuwe Sint Jansstraat Centrum 127 60 46 42 32 11 83 20 40 44 9 4 9 13 2 0 

133 GGD Groningen Centrum 86 26 43 24 34 10 19 21 24 24 4 5 11 1 2 0 

134 Target Lasergame Centrum 100 40 49 40 38 16 43 19 33 131 7 3 13 6 7 0 

141 Tijdelijk Stadhuis Centrum 128 85 91 38 55 13 68 28 46 121 6 3 19 12 5 0 

142 Gemeente, locatie Zuiderdiep Centrum 112 88 60 22 39 11 46 19 23 102 8 2 9 6 5 3 

143 Gemeente, locatie Zuiderdiep Centrum 104 50 68 23 59 12 35 11 23 119 9 2 13 6 3 0 

151 Tent Hoofdstation Extra 108 46 59 14 37 17 57 13 18 64 7 1 14 4 4 0 

201 Columnakerk Oud West 122 81 72 36 36 25 60 21 51 50 13 6 29 14 6 2 

202 Huis de B Oud West 109 78 68 64 33 20 70 18 46 33 7 2 24 5 2 0 

203 Centrum De Poort (Friesestraatweg) Oud West 163 101 79 38 36 20 57 29 49 82 3 7 15 12 2 0 

204 Tent Aweg Oud West 186 89 97 29 57 20 76 34 65 184 9 4 15 15 12 3 
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nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Chris-

ten 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

205 Tent Aweg Oud West 163 72 73 32 57 24 47 26 53 156 4 6 16 8 7 1 

206 Noorderpoortcollege (Verl. Vissersstr.) Oud West 151 82 86 47 51 10 73 22 37 147 6 11 16 15 4 0 

211 Buurtcentrum Oranjewijk Oud West 223 145 110 78 45 46 112 31 62 46 7 6 26 12 14 0 

212 Buurtcentrum Oranjewijk Oud West 163 129 113 67 40 21 128 33 51 42 6 1 16 4 2 0 

213 Centrum De Poort (Moesstraat) Oud West 219 116 78 77 32 18 102 29 56 98 4 8 24 12 3 1 

221 Christelijk Centrum Groningen Oud Noord 138 67 56 63 21 27 64 22 38 50 10 4 16 12 2 0 

222 BSV De Hoogte Oud Noord 121 59 36 96 14 18 90 20 62 20 16 6 20 16 3 3 

231 Het Floreshuis Oud Noord 164 81 59 108 33 25 70 37 62 48 17 3 23 16 8 0 

232 Het Floreshuis Oud Noord 157 65 99 56 44 15 95 30 52 92 11 6 24 16 9 0 

233 Het Pand voor de Wijk Oud Noord 59 20 16 37 8 11 31 8 21 15 1 0 13 6 3 0 

241 Quiet Groningen Oud Noord 93 67 42 101 17 26 54 18 48 20 22 3 20 22 3 1 

251 Gymzaal Kapteynlaan Oud Noord 128 53 48 71 14 15 82 25 39 52 7 5 10 8 6 0 

252 St. Franciscusschool Oud Noord 210 118 107 49 51 28 126 38 66 62 15 7 29 9 7 1 

253 Wiebengacomplex (Hanzehogeschool) Oud Noord 99 60 61 29 23 15 65 14 40 125 7 6 9 4 1 1 

254 De Cirkel Oud Noord 232 78 94 46 42 21 106 27 59 96 12 9 17 14 9 0 

261 BSV FEO Oosterpart 128 55 62 41 32 22 58 18 37 55 5 3 19 17 5 2 

262 BSV Ons Belang Oosterpart 91 62 40 73 24 14 50 7 39 34 18 3 12 9 2 1 

263 Leger des Heils Oosterpart 219 98 78 56 54 17 109 33 84 88 16 7 24 25 8 0 

271 Sint-Franciscuskerk Oosterpart 174 89 78 107 28 26 106 29 81 50 26 8 24 28 6 3 

281 Bie de Buuf Oosterpart 115 73 80 47 23 15 77 11 52 11 10 4 12 21 6 0 

282 Bij Van Houten Oosterpart 112 44 38 91 13 6 81 5 48 11 8 2 15 16 4 0 

283 Stichting Ik Trakteer Oosterpart 88 32 44 69 23 7 50 16 51 34 26 1 21 11 5 4 

301 De Strinke Hoogkerk eo 136 90 93 57 75 89 84 29 78 18 22 5 34 12 2 0 

311 Sporthal Hoogkerk Hoogkerk eo 78 97 34 71 51 75 24 77 103 6 36 7 39 18 11 1 

312 Sporthal Hoogkerk Hoogkerk eo 64 96 34 65 45 89 28 75 98 14 32 1 48 8 5 1 
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nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

321 PG Elim Hoogkerk Hoogkerk eo 21 27 13 53 15 40 13 45 46 5 33 2 40 11 6 0 

322 PG Elim Hoogkerk Hoogkerk eo 31 35 13 52 22 39 27 31 57 10 20 3 24 6 3 0 

331 Tent Maresiusstraat Hoogkerk eo 144 107 130 50 86 74 72 66 133 22 22 2 44 15 13 1 

332 Kinderdagverblijf De Kleine Held Nieuw west 150 79 86 47 74 45 59 50 117 17 22 4 34 10 6 0 

341 Gymzaal Agaatstraat Nieuw west 72 51 29 57 22 73 40 32 46 22 15 2 28 15 1 1 

342 Gymzaal Agaatstraat Nieuw west 61 46 29 53 25 99 52 26 25 18 12 4 20 16 9 1 

343 Buurtcentrum De Wende Nieuw west 92 63 36 63 23 34 38 38 61 31 24 6 21 10 5 0 

351 MFC 't Vinkhuys Nieuw west 106 91 54 117 28 37 60 22 85 19 41 1 33 20 15 0 

352 Stuif Es In Platinaflat Nieuw west 50 86 27 96 25 38 27 28 58 16 27 3 18 10 7 0 

353 BSV Vinkhuizen Nieuw west 68 41 27 67 12 23 28 17 46 10 18 4 13 15 3 0 

361 Gymzaal Slenk Nieuw west 138 80 93 34 80 41 49 36 99 16 13 4 35 14 7 1 

362 Gymzaal Slenk Nieuw west 143 79 95 34 74 37 48 48 113 30 9 4 22 11 7 1 

371 ACLO Sportcentrum Extra 106 27 43 7 30 17 31 11 19 54 1 2 7 3 2 0 

381 Buurtcentrum Plutozaal Noordwest (SPT) 92 65 43 47 28 43 47 40 35 21 13 0 14 11 6 1 

382 Buurtcentrum Plutozaal Noordwest (SPT) 80 66 43 54 33 45 44 27 39 26 20 3 18 4 9 1 

383 Bisschop Bekkersschool Noordwest (SPT) 88 62 32 74 11 17 30 16 44 31 13 6 15 10 3 0 

386 BSV Paddepoel Noordwest (SPT) 72 60 60 64 37 13 37 20 37 15 5 2 13 6 5 1 

387 BSV Paddepoel Noordwest (SPT) 71 71 44 64 29 9 34 17 31 23 13 0 18 5 5 1 

391 Wijkcentrum De Berk Noordwest (SPT) 48 69 26 108 17 58 33 43 43 29 18 0 12 12 13 1 

392 Sporthal Selwerd Noordwest (SPT) 73 51 41 70 34 24 37 25 55 28 12 2 14 11 5 1 

393 Sporthal Selwerd Noordwest (SPT) 87 33 33 38 13 23 34 15 48 36 6 3 9 6 1 0 

394 Buurtcentrum TuinPad Noordwest (SPT) 155 79 66 55 28 26 99 21 47 52 15 4 12 17 5 1 

395 De Fontein Noordwest (SPT) 95 64 53 79 21 30 44 40 57 37 22 9 16 11 4 1 

396 Nieuw-Apostolische Kerk Noordwest (SPT) 95 52 46 71 17 32 45 27 56 50 11 4 19 7 6 2 

401 GTV Van Starkenborgh Noordoost 127 128 73 67 34 46 73 29 68 18 22 5 26 10 12 0 
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nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

402 Buurtcentrum Hunzeborgh Noordoost 168 157 89 89 86 45 92 51 110 20 12 4 49 10 15 1 

411 Sporthal Beijum Noordoost 120 70 36 118 22 47 84 23 90 15 33 3 22 32 9 1 

412 Heerdenhoes Noordoost 45 65 18 82 6 35 40 17 46 11 13 2 19 14 3 2 

413 Trefpunt Beijum Noordoost 87 81 30 81 19 33 91 16 74 11 22 1 25 16 7 1 

414 Trefpunt Beijum Noordoost 60 40 16 52 16 11 43 10 50 6 11 4 17 12 2 1 

415 PKN de Bron Noordoost 107 56 28 103 12 33 78 23 48 11 19 5 26 20 6 0 

416 Gymzaal Stoepemaheerd Noordoost 184 133 58 199 27 62 136 47 120 26 36 5 37 30 18 1 

431 Gymzalen Melisseweg Noorddijk eo 103 108 67 55 47 56 49 16 87 15 28 7 38 4 7 0 

432 Wijkcentrum De Schakel Noorddijk eo 69 71 43 90 69 24 54 18 98 23 20 4 33 14 6 0 

433 Wijkcentrum De Schakel Noorddijk eo 92 97 40 93 61 23 49 19 97 16 14 6 36 5 5 1 

441 Emmauskerk Noorddijk eo 61 74 19 78 21 19 30 22 87 6 26 0 24 16 4 1 

442 Wijkcentrum Het Dok Noorddijk eo 123 121 42 114 30 44 62 18 116 14 43 4 29 37 12 1 

443 Sporthal Lewenborg Noorddijk eo 71 88 37 69 22 31 44 23 79 14 15 0 27 11 2 0 

444 Sporthal Lewenborg Noorddijk eo 103 90 37 75 21 28 66 17 72 10 21 6 21 11 11 0 

445 FC Lewenborg Noorddijk eo 86 100 75 75 23 27 43 31 96 12 26 10 34 10 2 1 

451 BSV Ruischerbrug Noorddijk eo 92 105 64 75 53 46 58 35 114 14 16 4 40 13 7 1 

471 Bureau Meerstad Meerstad eo 108 46 116 31 137 32 32 29 85 12 11 5 33 16 9 0 

472 Het StrandHuis Meerstad Meerstad eo 74 52 74 13 57 17 38 12 73 4 4 4 21 0 2 0 

481 MFC Engelbert Meerdorpen 49 54 28 43 64 14 63 22 92 10 21 1 35 7 8 0 

501 Dorpshuis de Leeuw Ten Boer eo 42 63 14 17 27 16 50 25 40 5 12 1 25 4 2 1 

511 Dorpshuis Trefpunt Ten Boer eo 28 58 22 21 9 16 22 65 18 9 2 1 22 2 3 0 

521 Dorpshuis De Meuln Ten Boer eo 8 9 5 7 5 17 6 15 6 0 0 0 21 0 2 0 

531 Buurhoes Ten Boer eo 46 93 9 61 24 93 16 74 46 7 16 2 46 8 12 0 

532 Dorpshuis Ten Boer Ten Boer eo 30 70 16 60 46 103 14 60 46 5 19 1 61 5 5 1 

533 PKN Blister Ten Boer Ten Boer eo 43 63 16 65 18 120 12 99 45 5 25 0 65 6 9 0 
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nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

541 Dorpshuis 't Holt Ten Post eo 26 32 9 66 27 59 10 89 24 2 11 1 36 9 12 1 

551 Dorpshuis De Bongerd Ten Post eo 14 25 2 29 3 7 9 13 47 1 6 0 15 6 1 0 

601 Sint Martinuskerk Oud Zuid 187 87 89 37 49 32 92 36 48 123 12 8 19 12 8 3 

602 Groninger Archieven Centrum 86 64 33 29 30 14 58 16 23 37 6 2 14 8 2 0 

606 Willem Lodewijk Gymnasium Oud Zuid 154 88 92 30 45 38 94 41 71 62 13 7 21 15 4 0 

607 Buurtcentrum Stadspark Oud Zuid 174 102 103 47 43 24 109 26 77 65 16 11 24 16 9 0 

611 Gymzaal Widar Vrijeschool Oud Zuid 116 51 59 32 40 19 54 31 45 58 10 1 8 14 4 0 

612 Gymzaal Widar Vrijeschool Oud Zuid 111 58 49 30 33 21 54 30 40 67 7 3 15 12 3 0 

613 FNV Vakbondshuis Oud Zuid 125 69 83 28 36 15 58 25 40 61 10 2 20 6 5 1 

614 MFC De Stroming Oud Zuid 159 112 84 64 39 39 96 45 73 36 14 6 21 18 1 2 

621 Gymzaal Verlengde Lodewijkstraat Oud Zuid 155 85 82 44 32 20 62 16 58 19 2 4 14 11 4 0 

622 Buurtcentrum Poortershoes Oud Zuid 150 95 65 63 45 14 126 20 81 65 4 6 14 9 6 1 

623 Prins Claus Conservatorium Oud Zuid 179 87 79 45 45 12 55 21 80 32 15 8 15 12 7 0 

624 BSV De Oosterpoort Oud Zuid 150 70 55 31 27 7 65 15 46 65 2 5 14 8 1 0 

625 Pandomo Makelaars Zuidoost 129 91 90 34 70 13 49 34 74 27 11 7 17 9 6 1 

631 Tent S. Allendeplein Zuidwest 136 128 105 55 120 35 84 32 72 14 20 3 34 11 13 2 

632 Tent S. Allendeplein Zuidwest 143 131 138 68 101 33 65 47 84 22 18 6 42 15 6 1 

633 Tent S. Allendeplein Zuidwest 120 137 125 54 103 43 81 54 90 18 27 4 37 15 8 1 

641 Refajahkerk Zuidwest 56 56 42 39 47 28 36 32 52 12 11 5 23 11 4 1 

642 Magnalia Dei Kerk Zuidwest 110 88 81 72 48 56 60 53 89 19 17 7 31 23 3 0 

643 Kerk J.C. vd H. der Laatste Dagen Zuidwest 85 75 68 40 45 17 46 27 38 15 12 5 21 15 3 0 

651 San Salvatorkerk Helpman eo 188 127 160 76 74 33 93 51 78 45 30 10 38 17 11 0 

652 Totally in Shape Helpman eo 46 47 44 31 28 21 24 26 44 10 12 2 13 9 5 1 

653 MFC De Wijert / Helpman Helpman eo 125 70 58 51 54 26 55 25 58 12 7 4 18 13 6 0 

654 Maranathakerk Helpman eo 78 34 47 34 22 24 32 23 56 14 20 2 23 20 5 0 
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nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

655 Maranathakerk Helpman eo 83 46 50 41 26 34 37 32 39 12 13 0 14 7 6 1 

661 Apostolisch Genootschap Helpman eo 118 93 152 38 119 43 42 43 76 19 10 10 31 7 6 1 

662 Apostolisch Genootschap Helpman eo 118 118 129 40 143 41 40 50 67 17 14 2 29 7 5 0 

671 BSV Helpman Oost Helpman eo 114 101 99 29 51 18 49 17 58 21 7 4 5 9 0 0 

672 De Ark Helpman eo 88 70 89 34 37 25 38 39 46 24 6 5 12 16 2 0 

681 Helperkerk Helpman eo 178 104 109 59 52 35 144 32 57 39 13 3 21 11 5 0 

682 Tennispark Vorenkamp (GLTB) Helpman eo 187 120 181 31 135 26 75 63 75 17 10 4 34 11 8 3 

683 CVV Oranje Nassau Helpman eo 115 106 83 26 68 12 46 47 47 11 8 3 16 3 0 0 

691 Gemeente, locatie Harm Buiterplein Zuidoost 152 146 114 50 97 38 49 51 81 25 13 7 45 12 5 3 

711 Hortus Haren Haren west 148 79 123 16 121 29 63 40 53 11 1 5 49 8 4 1 

712 GHHC Groningen Haren west 65 47 125 12 140 28 31 26 49 3 4 8 36 2 3 0 

721 Voormalig O.B.S. De Linde Haren west 109 50 123 30 122 38 50 50 82 12 11 7 67 15 4 0 

722 Wijkpost Haren Haren west 68 54 82 19 104 26 29 52 64 7 16 3 49 6 2 0 

723 Gymzaal Het Buut Haren west 94 61 108 13 186 37 59 41 84 11 5 4 64 10 3 1 

724 NGK/CGK De Hoeksteen Haren west 87 54 95 24 47 36 46 36 60 10 13 7 66 4 2 0 

725 Gemeentehuis Haren Haren west 86 61 84 17 82 27 35 46 52 6 11 11 51 10 3 1 

726 Gemeentehuis Haren Haren west 116 56 106 16 111 37 65 47 80 9 6 7 54 15 5 1 

731 Ontmoetingskerk Haren Oosterhaar 117 73 75 28 56 77 53 52 73 12 11 4 64 9 3 0 

732 Ontmoetingskerk Haren Oosterhaar 117 69 67 19 55 75 48 45 94 3 8 5 64 8 1 0 

733 MFC De Mellenshorst Oosterhaar 151 122 108 53 85 74 78 78 153 14 29 8 102 17 2 1 

741 Dorpshuis De Tiehof Gl.-Noordl.-Onnen 46 23 44 13 52 55 29 41 27 4 8 2 55 5 1 0 

751 Dorpshuis De Groenenberg Gl.-Noordl.-Onnen 113 73 105 25 150 28 92 49 119 6 15 6 73 19 1 0 

761 Dorpshuis De Hoeksteen Gl.-Noordl.-Onnen 58 36 40 11 65 10 36 15 19 7 9 5 31 9 1 1 
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B A S I S  V O O R  B E L E I D  

Stembureaus die op maandag 14 en dinsdag 15 maart open waren             
nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

801 Jeruzalemkerk Centrum 35 13 20 12 7 18 22 10 12 8 6 1 8 0 0 0 

802 Gemeente, locatie Zuiderdiep Centrum 131 68 63 30 31 16 60 16 19 37 3 3 13 4 2 0 

803 Columnakerk Ouw west 36 40 32 13 14 21 24 9 10 11 3 0 5 0 0 0 

804 De Cirkel Oud noord 76 36 23 28 13 12 43 6 25 17 3 4 6 4 0 0 

805 Leger des Heils Oostepark 61 29 28 32 10 14 42 5 14 12 5 3 8 2 2 1 

806 PG Elim Hoogkerk Hoogkerk eo 16 25 4 25 14 32 16 33 22 2 7 0 8 5 1 0 

807 MFC 't Vinkhuys Nieuw west 33 38 10 28 17 19 12 14 27 5 11 3 10 3 3 1 

808 De Fontein Noordwest 60 44 20 37 18 37 36 27 15 13 6 2 6 3 1 0 

809 Trefpunt Beijum Noordoost 38 37 18 54 6 18 30 5 18 2 12 0 5 3 6 0 

810 Wijkcentrum Het Dok Noorddijk eo 50 51 31 71 31 18 29 20 41 0 22 3 18 3 6 0 

811 PKN Blister Ten Boer Ten Boer 17 18 4 31 7 31 5 30 9 0 2 0 8 1 0 0 

812 Buurtcentrum Stadspark Oud Zuid 28 22 25 13 10 12 18 11 9 7 2 0 4 1 0 0 

813 Kerk van J.C. van de H. der Laatste Dagen Zuidwest 45 33 29 36 20 21 13 18 22 3 5 5 13 5 0 0 

814 Maranathakerk Helpman eo 39 45 29 32 40 44 28 23 33 0 5 2 19 2 2 0 

815 Tennispark Vorenkamp (GLTB) Helpman eo 67 63 68 19 62 12 37 26 19 2 5 5 14 0 0 0 

816 Gemeentehuis Haren Haren west 53 45 77 27 121 50 45 38 50 2 15 2 42 3 0 0 

821 Jeruzalemkerk Centrum 63 31 27 21 17 10 37 13 19 36 3 1 12 5 0 0 

822 Gemeente, locatie Zuiderdiep Centrum 193 101 91 46 57 16 102 23 37 133 13 8 12 10 8 0 

823 Columnakerk Ouw west 93 70 49 34 15 19 44 14 17 22 3 3 9 2 0 0 

824 De Cirkel Oud noord 127 61 53 40 35 29 66 24 39 33 7 7 15 4 2 0 

825 Leger des Heils Oostepark 102 56 30 43 23 22 47 21 26 32 6 4 18 4 3 0 

826 PG Elim Hoogkerk Hoogkerk eo 14 20 14 27 14 55 10 31 38 1 11 3 9 5 0 0 

827 MFC 't Vinkhuys Nieuw west 64 38 32 68 27 26 27 16 47 14 20 0 17 6 1 2 

828 De Fontein Noordwest 90 72 61 70 25 32 35 32 51 31 15 3 10 3 2 2 

829 Trefpunt Beijum Noordoost 73 51 16 66 15 32 39 19 35 3 6 4 28 3 4 1 

830 Wijkcentrum Het Dok Noorddijk eo 81 97 29 94 29 37 43 28 81 5 19 1 33 4 4 0 

831 PKN Blister Ten Boer Ten Boer 16 25 6 25 9 44 11 38 27 0 14 0 19 1 4 0 
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B A S I S  V O O R  B E L E I D  

nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

832 Buurtcentrum Stadspark Oud Zuid 61 54 35 17 27 20 26 8 18 18 7 5 4 1 2 2 

833 Kerk van J.C. van de H. der Laatste Dagen Zuidwest 45 51 47 32 39 20 25 13 30 7 7 4 20 2 4 0 

834 Maranathakerk Helpman eo 73 90 58 37 43 39 50 35 42 10 8 7 19 4 10 0 

835 Tennispark Vorenkamp (GLTB) Helpman eo 103 81 82 27 59 25 52 24 39 15 5 3 20 4 2 0 

836 Gemeentehuis Haren Haren west 104 86 118 28 148 43 63 72 107 5 20 6 83 4 2 0 
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B A S I S  V O O R  B E L E I D  

Bijlage: percentage stemmen per stembureau                

                   
nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

 TOTAAL  18% 12% 10% 8% 7% 5% 9% 5% 9% 6% 2% 1% 4% 2% 1% 0% 

101 GRID Grafisch Museum Groningen Centrum 20% 9% 12% 5% 6% 2% 9% 4% 7% 21% 1% 1% 1% 1% 1% 0% 

102 Gemeente, locatie Kreupelstraat Centrum 19% 7% 11% 3% 6% 2% 8% 5% 8% 26% 1% 1% 2% 1% 1% 0% 

103 Gemeente, locatie Kreupelstraat Centrum 20% 8% 12% 3% 6% 1% 7% 3% 5% 28% 1% 1% 2% 1% 1% 0% 

104 Der Aa-kerk Centrum 22% 9% 10% 3% 6% 1% 9% 2% 7% 26% 1% 0% 1% 1% 0% 0% 

105 Der Aa-kerk Centrum 21% 8% 9% 3% 6% 3% 9% 3% 5% 28% 1% 1% 3% 1% 0% 0% 

106 Der Aa-kerk Centrum 22% 10% 12% 3% 6% 2% 9% 3% 5% 21% 2% 0% 1% 2% 1% 0% 

107 Doopsgezinde Kerk Centrum 22% 7% 14% 5% 7% 3% 10% 3% 6% 18% 1% 1% 2% 1% 1% 0% 

108 Harmoniecomplex (RUG Centrum 24% 12% 11% 3% 5% 1% 8% 4% 5% 23% 1% 0% 1% 1% 0% 0% 

109 Harmoniecomplex (RUG Centrum 24% 11% 11% 4% 5% 1% 7% 2% 5% 24% 1% 1% 2% 1% 0% 0% 

111 Gymzaal Violenstraat Centrum 25% 11% 12% 7% 4% 2% 15% 1% 5% 10% 1% 1% 2% 2% 1% 0% 

112 Gymzaal Violenstraat Centrum 20% 9% 11% 10% 6% 2% 14% 3% 6% 13% 1% 1% 1% 2% 0% 0% 

113 Nieuwe Kerk Centrum 24% 10% 12% 7% 4% 3% 15% 3% 6% 11% 1% 0% 2% 1% 1% 0% 

114 The Student Hotel Centrum 26% 10% 13% 4% 8% 3% 11% 1% 7% 13% 0% 1% 2% 1% 1% 0% 

131 Jeruzalemkerk Centrum 21% 10% 11% 6% 4% 4% 10% 5% 5% 15% 1% 0% 2% 2% 1% 0% 

132 Gymzaal Nieuwe Sint Jansstraat Centrum 23% 11% 8% 8% 6% 2% 15% 4% 7% 8% 2% 1% 2% 2% 0% 0% 

133 GGD Groningen Centrum 26% 8% 13% 7% 10% 3% 6% 6% 7% 7% 1% 1% 3% 0% 1% 0% 

134 Target Lasergame Centrum 18% 7% 9% 7% 7% 3% 8% 3% 6% 24% 1% 1% 2% 1% 1% 0% 

141 Tijdelijk Stadhuis Centrum 18% 12% 13% 5% 8% 2% 9% 4% 6% 17% 1% 0% 3% 2% 1% 0% 

142 Gemeente, locatie Zuiderdiep Centrum 20% 16% 11% 4% 7% 2% 8% 3% 4% 18% 1% 0% 2% 1% 1% 1% 

143 Gemeente, locatie Zuiderdiep Centrum 19% 9% 13% 4% 11% 2% 7% 2% 4% 22% 2% 0% 2% 1% 1% 0% 

151 Tent Hoofdstation Extra 23% 10% 13% 3% 8% 4% 12% 3% 4% 14% 2% 0% 3% 1% 1% 0% 

201 Columnakerk Oud West 20% 13% 12% 6% 6% 4% 10% 3% 8% 8% 2% 1% 5% 2% 1% 0% 

202 Huis de B Oud West 19% 13% 12% 11% 6% 3% 12% 3% 8% 6% 1% 0% 4% 1% 0% 0% 

203 Centrum De Poort (locatie Friesestraatweg Oud West 24% 15% 11% 5% 5% 3% 8% 4% 7% 12% 0% 1% 2% 2% 0% 0% 

204 Tent Aweg Oud West 21% 10% 11% 3% 6% 2% 8% 4% 7% 21% 1% 0% 2% 2% 1% 0% 
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B A S I S  V O O R  B E L E I D  

nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

205 Tent Aweg Oud West 22% 10% 10% 4% 8% 3% 6% 3% 7% 21% 1% 1% 2% 1% 1% 0% 

206 
Noorderpoortcollege (Verlengde Vissers-

straat 
Oud West 20% 11% 11% 6% 7% 1% 10% 3% 5% 19% 1% 1% 2% 2% 1% 0% 

211 Buurtcentrum Oranjewijk Oud West 23% 15% 11% 8% 5% 5% 12% 3% 6% 5% 1% 1% 3% 1% 1% 0% 

212 Buurtcentrum Oranjewijk Oud West 20% 16% 14% 8% 5% 3% 16% 4% 6% 5% 1% 0% 2% 0% 0% 0% 

213 Centrum De Poort (locatie Moesstraat Oud West 25% 13% 9% 9% 4% 2% 12% 3% 6% 11% 0% 1% 3% 1% 0% 0% 

221 Christelijk Centrum Groningen Oud Noord 23% 11% 9% 11% 4% 5% 11% 4% 6% 8% 2% 1% 3% 2% 0% 0% 

222 BSV De Hoogte Oud Noord 20% 10% 6% 16% 2% 3% 15% 3% 10% 3% 3% 1% 3% 3% 1% 1% 

231 Het Floreshuis Oud Noord 22% 11% 8% 14% 4% 3% 9% 5% 8% 6% 2% 0% 3% 2% 1% 0% 

232 Het Floreshuis Oud Noord 20% 8% 13% 7% 6% 2% 12% 4% 7% 12% 1% 1% 3% 2% 1% 0% 

233 Het Pand voor de Wijk Oud Noord 24% 8% 6% 15% 3% 4% 12% 3% 8% 6% 0% 0% 5% 2% 1% 0% 

241 Quiet Groningen Oud Noord 17% 12% 8% 18% 3% 5% 10% 3% 9% 4% 4% 1% 4% 4% 1% 0% 

251 Gymzaal Kapteynlaan Oud Noord 23% 9% 9% 13% 2% 3% 15% 4% 7% 9% 1% 1% 2% 1% 1% 0% 

252 St. Franciscusschool Oud Noord 23% 13% 12% 5% 6% 3% 14% 4% 7% 7% 2% 1% 3% 1% 1% 0% 

253 Wiebengacomplex (Hanzehogeschool Oud Noord 18% 11% 11% 5% 4% 3% 12% 3% 7% 22% 1% 1% 2% 1% 0% 0% 

254 De Cirkel Oud Noord 27% 9% 11% 5% 5% 2% 12% 3% 7% 11% 1% 1% 2% 2% 1% 0% 

261 BSV FEO Oosterpart 23% 10% 11% 7% 6% 4% 10% 3% 7% 10% 1% 1% 3% 3% 1% 0% 

262 BSV Ons Belang Oosterpart 19% 13% 8% 15% 5% 3% 10% 1% 8% 7% 4% 1% 3% 2% 0% 0% 

263 Leger des Heils Oosterpart 24% 11% 9% 6% 6% 2% 12% 4% 9% 10% 2% 1% 3% 3% 1% 0% 

271 Sint-Franciscuskerk Oosterpart 20% 10% 9% 12% 3% 3% 12% 3% 9% 6% 3% 1% 3% 3% 1% 0% 

281 Bie de Buuf Oosterpart 21% 13% 14% 8% 4% 3% 14% 2% 9% 2% 2% 1% 2% 4% 1% 0% 

282 Bij Van Houten Oosterpart 23% 9% 8% 18% 3% 1% 16% 1% 10% 2% 2% 0% 3% 3% 1% 0% 

283 Stichting Ik Trakteer Oosterpart 18% 7% 9% 14% 5% 1% 10% 3% 11% 7% 5% 0% 4% 2% 1% 1% 

301 De Strinke Hoogkerk eo 17% 11% 11% 7% 9% 11% 10% 4% 9% 2% 3% 1% 4% 1% 0% 0% 

311 Sporthal Hoogkerk Hoogkerk eo 11% 13% 5% 10% 7% 10% 3% 11% 14% 1% 5% 1% 5% 2% 2% 0% 

312 Sporthal Hoogkerk Hoogkerk eo 9% 14% 5% 9% 6% 13% 4% 11% 14% 2% 5% 0% 7% 1% 1% 0% 
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B A S I S  V O O R  B E L E I D  

nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

321 PG Elim Hoogkerk Hoogkerk eo 6% 7% 4% 14% 4% 11% 4% 12% 12% 1% 9% 1% 11% 3% 2% 0% 

322 PG Elim Hoogkerk Hoogkerk eo 8% 9% 3% 14% 6% 10% 7% 8% 15% 3% 5% 1% 6% 2% 1% 0% 

331 Tent Maresiusstraat Hoogkerk eo 15% 11% 13% 5% 9% 8% 7% 7% 14% 2% 2% 0% 4% 2% 1% 0% 

332 Kinderdagverblijf De Kleine Held Nieuw west 19% 10% 11% 6% 9% 6% 7% 6% 15% 2% 3% 1% 4% 1% 1% 0% 

341 Gymzaal Agaatstraat Nieuw west 14% 10% 6% 11% 4% 14% 8% 6% 9% 4% 3% 0% 6% 3% 0% 0% 

342 Gymzaal Agaatstraat Nieuw west 12% 9% 6% 11% 5% 20% 10% 5% 5% 4% 2% 1% 4% 3% 2% 0% 

343 Buurtcentrum De Wende Nieuw west 17% 12% 7% 12% 4% 6% 7% 7% 11% 6% 4% 1% 4% 2% 1% 0% 

351 MFC 't Vinkhuys Nieuw west 15% 12% 7% 16% 4% 5% 8% 3% 12% 3% 6% 0% 5% 3% 2% 0% 

352 Stuif Es In Platinaflat Nieuw west 10% 17% 5% 19% 5% 7% 5% 5% 11% 3% 5% 1% 3% 2% 1% 0% 

353 BSV Vinkhuizen Nieuw west 17% 10% 7% 17% 3% 6% 7% 4% 12% 3% 5% 1% 3% 4% 1% 0% 

361 Gymzaal Slenk Nieuw west 19% 11% 13% 5% 11% 6% 7% 5% 13% 2% 2% 1% 5% 2% 1% 0% 

362 Gymzaal Slenk Nieuw west 19% 10% 13% 5% 10% 5% 6% 6% 15% 4% 1% 1% 3% 1% 1% 0% 

371 ACLO Sportcentrum Extra 29% 8% 12% 2% 8% 5% 9% 3% 5% 15% 0% 1% 2% 1% 1% 0% 

381 Buurtcentrum Plutozaal Noordwest (SPT) 18% 13% 8% 9% 6% 8% 9% 8% 7% 4% 3% 0% 3% 2% 1% 0% 

382 Buurtcentrum Plutozaal Noordwest (SPT) 16% 13% 8% 11% 6% 9% 9% 5% 8% 5% 4% 1% 4% 1% 2% 0% 

383 Bisschop Bekkersschool Noordwest (SPT) 19% 14% 7% 16% 2% 4% 7% 4% 10% 7% 3% 1% 3% 2% 1% 0% 

386 BSV Paddepoel Noordwest (SPT) 16% 13% 13% 14% 8% 3% 8% 4% 8% 3% 1% 0% 3% 1% 1% 0% 

387 BSV Paddepoel Noordwest (SPT) 16% 16% 10% 15% 7% 2% 8% 4% 7% 5% 3% 0% 4% 1% 1% 0% 

391 Wijkcentrum De Berk Noordwest (SPT) 9% 13% 5% 20% 3% 11% 6% 8% 8% 5% 3% 0% 2% 2% 2% 0% 

392 Sporthal Selwerd Noordwest (SPT) 15% 11% 8% 14% 7% 5% 8% 5% 11% 6% 2% 0% 3% 2% 1% 0% 

393 Sporthal Selwerd Noordwest (SPT) 23% 9% 9% 10% 3% 6% 9% 4% 12% 9% 2% 1% 2% 2% 0% 0% 

394 Buurtcentrum TuinPad Noordwest (SPT) 23% 12% 10% 8% 4% 4% 15% 3% 7% 8% 2% 1% 2% 2% 1% 0% 

395 De Fontein Noordwest (SPT) 16% 11% 9% 14% 4% 5% 8% 7% 10% 6% 4% 2% 3% 2% 1% 0% 

396 Nieuw-Apostolische Kerk Noordwest (SPT) 18% 10% 9% 13% 3% 6% 8% 5% 10% 9% 2% 1% 4% 1% 1% 0% 

401 GTV Van Starkenborgh Noordoost 17% 17% 10% 9% 5% 6% 10% 4% 9% 2% 3% 1% 4% 1% 2% 0% 
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B A S I S  V O O R  B E L E I D  

nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

402 Buurtcentrum Hunzeborgh Noordoost 17% 16% 9% 9% 9% 5% 9% 5% 11% 2% 1% 0% 5% 1% 2% 0% 

411 Sporthal Beijum Noordoost 17% 10% 5% 16% 3% 6% 12% 3% 12% 2% 5% 0% 3% 4% 1% 0% 

412 Heerdenhoes Noordoost 11% 16% 4% 20% 1% 8% 10% 4% 11% 3% 3% 0% 5% 3% 1% 0% 

413 Trefpunt Beijum Noordoost 15% 14% 5% 14% 3% 6% 15% 3% 12% 2% 4% 0% 4% 3% 1% 0% 

414 Trefpunt Beijum Noordoost 17% 11% 5% 15% 5% 3% 12% 3% 14% 2% 3% 1% 5% 3% 1% 0% 

415 PKN de Bron Noordoost 19% 10% 5% 18% 2% 6% 14% 4% 8% 2% 3% 1% 5% 3% 1% 0% 

416 Gymzaal Stoepemaheerd Noordoost 16% 12% 5% 18% 2% 6% 12% 4% 11% 2% 3% 0% 3% 3% 2% 0% 

431 Gymzalen Melisseweg Noorddijk eo 15% 16% 10% 8% 7% 8% 7% 2% 13% 2% 4% 1% 6% 1% 1% 0% 

432 Wijkcentrum De Schakel Noorddijk eo 11% 11% 7% 14% 11% 4% 8% 3% 15% 4% 3% 1% 5% 2% 1% 0% 

433 Wijkcentrum De Schakel Noorddijk eo 14% 15% 6% 14% 9% 4% 7% 3% 15% 2% 2% 1% 6% 1% 1% 0% 

441 Emmauskerk Noorddijk eo 13% 15% 4% 16% 4% 4% 6% 5% 18% 1% 5% 0% 5% 3% 1% 0% 

442 Wijkcentrum Het Dok Noorddijk eo 15% 15% 5% 14% 4% 5% 8% 2% 14% 2% 5% 0% 4% 5% 1% 0% 

443 Sporthal Lewenborg Noorddijk eo 13% 17% 7% 13% 4% 6% 8% 4% 15% 3% 3% 0% 5% 2% 0% 0% 

444 Sporthal Lewenborg Noorddijk eo 17% 15% 6% 13% 4% 5% 11% 3% 12% 2% 4% 1% 4% 2% 2% 0% 

445 FC Lewenborg Noorddijk eo 13% 15% 12% 12% 4% 4% 7% 5% 15% 2% 4% 2% 5% 2% 0% 0% 

451 BSV Ruischerbrug Noorddijk eo 12% 14% 9% 10% 7% 6% 8% 5% 15% 2% 2% 1% 5% 2% 1% 0% 

471 Bureau Meerstad Meerstad eo 15% 7% 17% 4% 20% 5% 5% 4% 12% 2% 2% 1% 5% 2% 1% 0% 

472 Het StrandHuis Meerstad Meerstad eo 17% 12% 17% 3% 13% 4% 9% 3% 16% 1% 1% 1% 5% 0% 0% 0% 

481 MFC Engelbert Meerdorpen 10% 11% 5% 8% 13% 3% 12% 4% 18% 2% 4% 0% 7% 1% 2% 0% 

501 Dorpshuis de Leeuw Ten Boer eo 12% 18% 4% 5% 8% 5% 15% 7% 12% 1% 3% 0% 7% 1% 1% 0% 

511 Dorpshuis Trefpunt Ten Boer eo 9% 19% 7% 7% 3% 5% 7% 22% 6% 3% 1% 0% 7% 1% 1% 0% 

521 Dorpshuis De Meuln Ten Boer eo 8% 9% 5% 7% 5% 17% 6% 15% 6% 0% 0% 0% 21% 0% 2% 0% 

531 Buurhoes Ten Boer eo 8% 17% 2% 11% 4% 17% 3% 13% 8% 1% 3% 0% 8% 1% 2% 0% 

532 Dorpshuis Ten Boer Ten Boer eo 6% 13% 3% 11% 8% 19% 3% 11% 8% 1% 4% 0% 11% 1% 1% 0% 

533 PKN Blister Ten Boer Ten Boer eo 7% 11% 3% 11% 3% 20% 2% 17% 8% 1% 4% 0% 11% 1% 2% 0% 
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nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 
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100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

541 Dorpshuis 't Holt Ten Post eo 6% 8% 2% 16% 7% 14% 2% 21% 6% 0% 3% 0% 9% 2% 3% 0% 

551 Dorpshuis De Bongerd Ten Post eo 8% 14% 1% 16% 2% 4% 5% 7% 26% 1% 3% 0% 8% 3% 1% 0% 

601 Sint Martinuskerk Oud Zuid 22% 10% 11% 4% 6% 4% 11% 4% 6% 15% 1% 1% 2% 1% 1% 0% 

602 Groninger Archieven Centrum 20% 15% 8% 7% 7% 3% 14% 4% 5% 9% 1% 0% 3% 2% 0% 0% 

606 Willem Lodewijk Gymnasium Oud Zuid 20% 11% 12% 4% 6% 5% 12% 5% 9% 8% 2% 1% 3% 2% 1% 0% 

607 Buurtcentrum Stadspark Oud Zuid 21% 12% 12% 6% 5% 3% 13% 3% 9% 8% 2% 1% 3% 2% 1% 0% 

611 Gymzaal Widar Vrijeschool Oud Zuid 21% 9% 11% 6% 7% 4% 10% 6% 8% 11% 2% 0% 1% 3% 1% 0% 

612 Gymzaal Widar Vrijeschool Oud Zuid 21% 11% 9% 6% 6% 4% 10% 6% 8% 13% 1% 1% 3% 2% 1% 0% 

613 FNV Vakbondshuis Oud Zuid 21% 12% 14% 5% 6% 3% 10% 4% 7% 10% 2% 0% 3% 1% 1% 0% 

614 MFC De Stroming Oud Zuid 20% 14% 10% 8% 5% 5% 12% 6% 9% 4% 2% 1% 3% 2% 0% 0% 

621 Gymzaal Verlengde Lodewijkstraat Oud Zuid 25% 14% 13% 7% 5% 3% 10% 3% 10% 3% 0% 1% 2% 2% 1% 0% 

622 Buurtcentrum Poortershoes Oud Zuid 20% 12% 9% 8% 6% 2% 16% 3% 11% 9% 1% 1% 2% 1% 1% 0% 

623 Prins Claus Conservatorium Oud Zuid 26% 13% 11% 7% 7% 2% 8% 3% 12% 5% 2% 1% 2% 2% 1% 0% 

624 BSV De Oosterpoort Oud Zuid 27% 12% 10% 6% 5% 1% 12% 3% 8% 12% 0% 1% 2% 1% 0% 0% 

625 Pandomo Makelaars Zuidoost 19% 14% 14% 5% 11% 2% 7% 5% 11% 4% 2% 1% 3% 1% 1% 0% 

631 Tent S. Allendeplein Zuidwest 16% 15% 12% 6% 14% 4% 10% 4% 8% 2% 2% 0% 4% 1% 2% 0% 

632 Tent S. Allendeplein Zuidwest 16% 14% 15% 7% 11% 4% 7% 5% 9% 2% 2% 1% 5% 2% 1% 0% 

633 Tent S. Allendeplein Zuidwest 13% 15% 14% 6% 11% 5% 9% 6% 10% 2% 3% 0% 4% 2% 1% 0% 

641 Refajahkerk Zuidwest 12% 12% 9% 9% 10% 6% 8% 7% 11% 3% 2% 1% 5% 2% 1% 0% 

642 Magnalia Dei Kerk Zuidwest 15% 12% 11% 10% 6% 7% 8% 7% 12% 3% 2% 1% 4% 3% 0% 0% 

643 Kerk van J.C. van de H. der Laatste Dagen Zuidwest 17% 15% 13% 8% 9% 3% 9% 5% 7% 3% 2% 1% 4% 3% 1% 0% 

651 San Salvatorkerk Helpman eo 18% 12% 16% 7% 7% 3% 9% 5% 8% 4% 3% 1% 4% 2% 1% 0% 

652 Totally in Shape Helpman eo 13% 13% 12% 9% 8% 6% 7% 7% 12% 3% 3% 1% 4% 2% 1% 0% 

653 MFC De Wijert / Helpman Helpman eo 21% 12% 10% 9% 9% 4% 9% 4% 10% 2% 1% 1% 3% 2% 1% 0% 

654 Maranathakerk Helpman eo 18% 8% 11% 8% 5% 6% 7% 5% 13% 3% 5% 0% 5% 5% 1% 0% 
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nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 

Groen 

Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

655 Maranathakerk Helpman eo 19% 10% 11% 9% 6% 8% 8% 7% 9% 3% 3% 0% 3% 2% 1% 0% 

661 Apostolisch Genootschap Helpman eo 15% 12% 19% 5% 15% 5% 5% 5% 9% 2% 1% 1% 4% 1% 1% 0% 

662 Apostolisch Genootschap Helpman eo 14% 14% 16% 5% 17% 5% 5% 6% 8% 2% 2% 0% 4% 1% 1% 0% 

671 BSV Helpman Oost Helpman eo 20% 17% 17% 5% 9% 3% 8% 3% 10% 4% 1% 1% 1% 2% 0% 0% 

672 De Ark Helpman eo 17% 13% 17% 6% 7% 5% 7% 7% 9% 5% 1% 1% 2% 3% 0% 0% 

681 Helperkerk Helpman eo 21% 12% 13% 7% 6% 4% 17% 4% 7% 5% 2% 0% 2% 1% 1% 0% 

682 Tennispark Vorenkamp (GLTB) Helpman eo 19% 12% 18% 3% 14% 3% 8% 6% 8% 2% 1% 0% 3% 1% 1% 0% 

683 CVV Oranje Nassau Helpman eo 19% 18% 14% 4% 12% 2% 8% 8% 8% 2% 1% 1% 3% 1% 0% 0% 

691 Gemeente, locatie Harm Buiterplein Zuidoost 17% 16% 13% 6% 11% 4% 6% 6% 9% 3% 1% 1% 5% 1% 1% 0% 

711 Hortus Haren Haren west 20% 11% 16% 2% 16% 4% 8% 5% 7% 1% 0% 1% 7% 1% 1% 0% 

712 GHHC Groningen Haren west 11% 8% 22% 2% 24% 5% 5% 4% 8% 1% 1% 1% 6% 0% 1% 0% 

721 Voormalig O.B.S. De Linde Haren west 14% 6% 16% 4% 16% 5% 6% 6% 11% 2% 1% 1% 9% 2% 1% 0% 

722 Wijkpost Haren Haren west 12% 9% 14% 3% 18% 4% 5% 9% 11% 1% 3% 1% 8% 1% 0% 0% 

723 Gymzaal Het Buut Haren west 12% 8% 14% 2% 24% 5% 8% 5% 11% 1% 1% 1% 8% 1% 0% 0% 

724 NGK/CGK De Hoeksteen Haren west 15% 9% 16% 4% 8% 6% 8% 6% 10% 2% 2% 1% 11% 1% 0% 0% 

725 Gemeentehuis Haren Haren west 15% 10% 14% 3% 14% 5% 6% 8% 9% 1% 2% 2% 9% 2% 1% 0% 

726 Gemeentehuis Haren Haren west 16% 8% 15% 2% 15% 5% 9% 6% 11% 1% 1% 1% 7% 2% 1% 0% 

731 Ontmoetingskerk Haren Oosterhaar 17% 10% 11% 4% 8% 11% 7% 7% 10% 2% 2% 1% 9% 1% 0% 0% 

732 Ontmoetingskerk Haren Oosterhaar 17% 10% 10% 3% 8% 11% 7% 7% 14% 0% 1% 1% 9% 1% 0% 0% 

733 MFC De Mellenshorst Oosterhaar 14% 11% 10% 5% 8% 7% 7% 7% 14% 1% 3% 1% 9% 2% 0% 0% 

741 Dorpshuis De Tiehof Glimmen-Nlaren-Onnen 11% 6% 11% 3% 13% 14% 7% 10% 7% 1% 2% 0% 14% 1% 0% 0% 

751 Dorpshuis De Groenenberg Glimmen-Nlaren-Onnen 13% 8% 12% 3% 17% 3% 11% 6% 14% 1% 2% 1% 8% 2% 0% 0% 

761 Dorpshuis De Hoeksteen Glimmen-Nlaren-Onnen 16% 10% 11% 3% 18% 3% 10% 4% 5% 2% 3% 1% 9% 3% 0% 0% 
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Stembureaus die op maandag 14 en dinsdag 15 maart open waren             
nr Lijstnummer  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Partij Wijk 
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Links PvdA D66 SP VVD 

Christen 

Unie 

Partij 

vd Die-

ren CDA 

Stadsp. 

100% v. 

Groningen 

Student 

en Stad PVV 

Partij 

vd Zui-

nigh. 

Partij vh 

Noorden FVD BVNL 

Blanco 

(Dokter, 

T.) 

801 Jeruzalemkerk Centrum 20% 8% 12% 7% 4% 10% 13% 6% 7% 5% 3% 1% 5% 0% 0% 0% 

802 Gemeente, locatie Zuiderdiep Centrum 26% 14% 13% 6% 6% 3% 12% 3% 4% 7% 1% 1% 3% 1% 0% 0% 

803 Columnakerk Ouw west 17% 18% 15% 6% 6% 10% 11% 4% 5% 5% 1% 0% 2% 0% 0% 0% 

804 De Cirkel Oud noord 26% 12% 8% 9% 4% 4% 15% 2% 8% 6% 1% 1% 2% 1% 0% 0% 

805 Leger des Heils Oostepark 23% 11% 10% 12% 4% 5% 16% 2% 5% 4% 2% 1% 3% 1% 1% 0% 

806 PG Elim Hoogkerk Hoogkerk eo 8% 12% 2% 12% 7% 15% 8% 16% 10% 1% 3% 0% 4% 2% 0% 0% 

807 MFC 't Vinkhuys Nieuw west 14% 16% 4% 12% 7% 8% 5% 6% 12% 2% 5% 1% 4% 1% 1% 0% 

808 De Fontein Noordwest 18% 14% 6% 11% 6% 11% 11% 8% 5% 4% 2% 1% 2% 1% 0% 0% 

809 Trefpunt Beijum Noordoost 15% 15% 7% 21% 2% 7% 12% 2% 7% 1% 5% 0% 2% 1% 2% 0% 

810 Wijkcentrum Het Dok Noorddijk eo 13% 13% 8% 18% 8% 5% 7% 5% 10% 0% 6% 1% 5% 1% 2% 0% 

811 PKN Blister Ten Boer Ten Boer 10% 11% 2% 19% 4% 19% 3% 18% 6% 0% 1% 0% 5% 1% 0% 0% 

812 Buurtcentrum Stadspark Oud Zuid 17% 14% 15% 8% 6% 7% 11% 7% 6% 4% 1% 0% 2% 1% 0% 0% 

813 Kerk van J.C. van de H. der Laatste Dagen Zuidwest 17% 12% 11% 13% 7% 8% 5% 7% 8% 1% 2% 2% 5% 2% 0% 0% 

814 Maranathakerk Helpman eo 11% 13% 8% 9% 12% 13% 8% 7% 10% 0% 1% 1% 6% 1% 1% 0% 

815 Tennispark Vorenkamp (GLTB) Helpman eo 17% 16% 17% 5% 16% 3% 9% 7% 5% 1% 1% 1% 4% 0% 0% 0% 

816 Gemeentehuis Haren Haren west 9% 8% 14% 5% 21% 9% 8% 7% 9% 0% 3% 0% 7% 1% 0% 0% 

821 Jeruzalemkerk Centrum 21% 11% 9% 7% 6% 3% 13% 4% 6% 12% 1% 0% 4% 2% 0% 0% 

822 Gemeente, locatie Zuiderdiep Centrum 23% 12% 11% 5% 7% 2% 12% 3% 4% 16% 2% 1% 1% 1% 1% 0% 

823 Columnakerk Ouw west 24% 18% 12% 9% 4% 5% 11% 4% 4% 6% 1% 1% 2% 1% 0% 0% 

824 De Cirkel Oud noord 23% 11% 10% 7% 6% 5% 12% 4% 7% 6% 1% 1% 3% 1% 0% 0% 

825 Leger des Heils Oostepark 23% 13% 7% 10% 5% 5% 11% 5% 6% 7% 1% 1% 4% 1% 1% 0% 

826 PG Elim Hoogkerk Hoogkerk eo 6% 8% 6% 11% 6% 22% 4% 12% 15% 0% 4% 1% 4% 2% 0% 0% 

827 MFC 't Vinkhuys Nieuw west 16% 9% 8% 17% 7% 6% 7% 4% 12% 3% 5% 0% 4% 1% 0% 0% 

828 De Fontein Noordwest 17% 13% 11% 13% 5% 6% 7% 6% 10% 6% 3% 1% 2% 1% 0% 0% 

829 Trefpunt Beijum Noordoost 18% 13% 4% 17% 4% 8% 10% 5% 9% 1% 2% 1% 7% 1% 1% 0% 

830 Wijkcentrum Het Dok Noorddijk eo 14% 17% 5% 16% 5% 6% 7% 5% 14% 1% 3% 0% 6% 1% 1% 0% 

831 PKN Blister Ten Boer Ten Boer 7% 10% 3% 10% 4% 18% 5% 16% 11% 0% 6% 0% 8% 0% 2% 0% 
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832 Buurtcentrum Stadspark Oud Zuid 20% 18% 11% 6% 9% 7% 9% 3% 6% 6% 2% 2% 1% 0% 1% 1% 

833 Kerk van J.C. van de H. der Laatste Dagen Zuidwest 13% 15% 14% 9% 11% 6% 7% 4% 9% 2% 2% 1% 6% 1% 1% 0% 

834 Maranathakerk Helpman eo 14% 17% 11% 7% 8% 7% 10% 7% 8% 2% 2% 1% 4% 1% 2% 0% 

835 Tennispark Vorenkamp (GLTB) Helpman eo 19% 15% 15% 5% 11% 5% 10% 4% 7% 3% 1% 1% 4% 1% 0% 0% 

836 Gemeentehuis Haren Haren west 12% 10% 13% 3% 17% 5% 7% 8% 12% 1% 2% 1% 9% 0% 0% 0% 

 

 


